
          
   

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA: 022-05/21-01/218 
URBROJ : 2144/01-01-21-1 
Labin,  21. lipanj 2021. 
 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15, 118/18., 31/20. i 20/21.), članka 5. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 126/19. i 17/20.) i članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada 
Labina», broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst,  2/20. i 
1/21), Gradonačelnik Grada Labina dana 21. lipnja 2021. godine, donio je 

 
ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 
Stožera civilne zaštite Grada Labina 

 

Članak 1. 

Osniva se Stožer civilne zaštite Grada Labina. 
U Stožer civilne zaštite Grada Labina imenuju se načelnik, zamjenik načelnika i članovi 
Stožera. 
 

Članak 2. 

Edi Paliska, v.d. zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Labin, imenuje se za načelnika 

Stožera civilne zaštite Grada Labina. 

 

Članak 3. 

Denis Stipanov, voditelj Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije , imenuje 

se zamjenikom načelnika Stožera civilne zaštite Grada Labina. 

 

Članak 4. 

Za članove Stožera civilne zaštite Grada Labina imenuju se: 
1. Federika Mohorović Čekada, zamjenica Gradonačelnika, 
2. Đeni Bučić, načelnica Policijske postaje Labin, 
3. Mladen Kiković, voditelj Službe civilne zaštite Pazin, 
4. Morin Hukić, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Labin, 
5. Vedran Kos, predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanica Pula, 
6. Nataša Zaccai, voditeljica Ispostave Labin, Nastavni zavod za hitnu medicinu istarske 

županije 



7. Goran Domazet, voditelj Veterinarske ambulante Labin, 
8. Alen Golja, direktor TD Vodovod Labin d.o.o. Labin, 
9. Donald Blašković, direktor KP 1.MAJ Labin d.o.o. Labin, 
10. Danijel Žužić, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom. 
 

Članak 5. 

Stožer civilne zaštite je tijelo (stručno, operativno i koordinativno) koje usklađuje djelovanje 
operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica 
izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama. 
 

Članak 6. 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku nesreću i 
katastrofu priprema detaljne i specifične radne operativne postupke od značaja za 
koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja reagiranjem 
sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o 
prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 
 

Članak 7. 

Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže Načelnik Stožera, odnosno osoba koju 
Načelnik Stožera ovlasti. 
Članovi Stožera civilne zaštite pozivaju se putem Javne vatrogasne postrojbe Labin na način 
utvrđen Planom pozivanja i aktiviranja Stožera civilne zaštite Grada Labina. 
 

Članak 8. 

Sredstva za rad Stožera civilne zaštite osiguravaju se u Proračunu Grada Labina. 
Grad Labin osigurava uvjete za rad Stožera civilne zaštite. 
Administrativno-tehničke poslove za rad Stožera civilne zaštite obavlja nadležno upravno tijelo 
Grada Labina u čijem djelokrugu su poslovi civilne zaštite. 
 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera 

civilne zaštite Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 8/17, 3/20., 1/21. i 2/21). 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje u „Službenim novinama“ Grada 

Labina. 

 

 GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 


